平成 24年 4月 2日

各 位

上場会社名 株式会社キユーソー流通システム
本店所在地 東京都調布市小島町１丁目３２番地２
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  岡 宗  直 樹
コード番号 ９ ３ ６ ９  東 証 第 一 部
問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長  一瀬  治郎

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 24年 3 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社連結子会社

であるワイエムキユーソー株式会社の株式を追加取得し、完全子会社化することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループを取り巻く経営環境の変化に対応するためには、グループ内の一層の連携

が不可欠であります。グループ経営体制の強化・意思決定の迅速化を図るために、運送部

門の中核会社であるワイエムキユーソー株式会社の完全子会社化を決定いたしました。

２．ワイエムキユーソー株式会社の概要

（１）商号          ワイエムキユーソー株式会社

（２）所在地         東京都稲城市東長沼 2011番地

（３）代表者の役職・氏名   代表取締役 山本 純一

（４）事業内容        一般貨物自動車運送事業、特定貨物自動車運送事業等

（５）資本金         82百万円

（６）設立年月日       昭和 37年 7月 4日

（７）大株主及び持株比率   株式会社キユーソー流通システム（52.36％）

               個人株主７名（47.64％）

３．株式の取得先

 個人株主７名より株式 44,160 株を取得します。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 48,540株（52.36％）

（２）取得株式数 44,160株（47.64％）

（３）異動後の所有株式数 92,700株（100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議  平成 24年 3月 30日

（２）株式の取得   平成 24年 4月 27日（予定）

６．業績に与える影響

ワイエムキユーソー株式会社は既に当社の連結子会社となっておりますので、本件によ

る当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上